

**DETS s Botanica**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lucrari de reparatie la Liceul Teoretic Mircea cel Batrin****Valoarea de deviz 493 769,18 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de timplarie</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ( ferestre, .)	m2	275,63	24,22 24,22	6 674,72 6 674,72
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	317,73	16,92 15,57	5 375,72 4 946,66
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	275,63	748,30 32,29	206 255,17 8 899,82
4	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 400mm	m	138,75	69,04 5,19	9 579,41 720,18
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm	m	138,75	92,01 23,06	12 766,98 3 200,13
6	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	1 155,00	54,59 48,43	63 048,38 55 941,73
7	CK18C	Montarea coltari din aluminiu	m	466,25	19,10 14,99	8 904,04 6 990,12
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonocontact	m2	178,50	4,75 1,73	848,38 308,48
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	178,50	111,95 85,68	19 983,42 15 294,32

1	2	3	4	5	6	7
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	178,50	18,97 11,53	3 385,90 2 058,46
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	178,50	34,34 31,71	6 129,42 5 661,06
12	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	178,50	18,40 17,30	3 283,99 3 087,69
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	178,50	4,75 1,73	848,38 308,48
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	178,50	44,49 31,71	7 941,32 5 661,06
15	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t	25,00	78,42 78,42	1 960,44 1 960,44
16	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	25,00	272,16 272,16	6 803,88 6 803,88
17	TsI50C10	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 30 km	t	25,00	95,48 0,00	2 387,00 0,00
		<b>Total Lucrari de timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>366 176,55 128 517,23</b>

	Прямые затраты	Lei	366 176,55
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	28 916,38
	Transportarea materialelor	5,00 %	11 736,75
	Total	100,00 +	406 829,68
	Cheltuieli de regie	14,50 %	58 990,31
	Total	100,00 +	465 819,99
	Beneficiul de deviz	6,00 %	27 949,19
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>493 769,18 128 517,23</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)